
3 UF6 با تزریق گاز IR-8 آغاز تست سانتریفیوژهای
ســازمان انــرژی اتمــی ایــران با صدور بیانیه ای از آغاز تســت ســانتریفیوژهای IR-8 با تزریــق گاز UF6 خبر داد. در متن این بیانیه آمده اســت: بدین وســیله به اطلاع هموطنان گرامی می رســاند، در پرتو الطاف الهی و در ســایه 
همــت و تــلاش مســتمر دانشــمندان و متخصّصان این ســازمان ، در آســتانة دهه مبارک فجر انقلاب اســلامی و در راســتای ادامــه برنامه صلح آمیز هســته ای جمهوری اســلامی ایران مرحلــه مهمّی از روند تحقیق و توســعه 
ســانتریفیوژهای نســل پیشــرفته IR-8 با تزریق گاز UF6 آغاز گردید. این بیانیه افزوه اســت: این مرحله مهّم در تحقیق و توســعه غنی ســازی در راســتای رهنمودهای مقام معظم رهبری مبنی بر ادامه بدون محدودیّت تحقیق و 
توســعه و بر اســاس حقوق و تعهدات کشــورمان در چارچوب برنامة جامع اقدام مشــترک ) برجام ( صورت می گیرد. ســازمان انرژی اتمی تصریح کرده اســت: ســانتریفیوژهای IR-8 یکی از پیشرفته ترین ســانتریفیوژهای طراحی 
و ســاخته شــده توســط دانشمندان کشورمان می باشــد که آزمایش های مکانیکی خود را طی ســه سال گذشته با موفقیت پشت ســر گذاشته است. ظرفیت غنی ســازی این ماشین حدود بیست برابر ظرفیت ســانتریفیوژهای نسل 
 اول IR-1 کــه هــم اکنون درحال تولید هســتند، می باشــد. این ســازمان در پایان تأکید کرده اســت که فعالیت های تحقیق و توســعه در تمامی عرصه های صلح آمیز هســته ای از جمله غنی ســازی در چارچــوب برجام بدون وقفه 

ادامه خواهد یافت.

تشکیل هیئت ویژه گزارش ملیّ پلاسکو
رییس جمهوری با هدف اتخاذ تدابیر لازم برای 
پیشگیری از وقوع حوادث مشابه ساختمان 
پلاسکو، در حکمی دکتر محمد تقی احمدی 
رییس دانشــگاه تربیت مدرس را به ریاست 
"هیــأت ویــژه گــزارش ملّی بررســی حادثه 
ساختمان پلاسکو" منصوب کردند. در حکم 

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی خطاب به احمدی آمده است: 
لازم می دانم، »هیأت ویژه گزارش ملّی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو« به 
ریاست جناب عالی و عضویت شخصیت های علمی و خبره در تخصص های 
مختلف ذیربط به شرح ذیل تشکیل شود و ظرف مدت دو ماه »گزارش ملّی« 
این حادثه را با »بررسی علل و عوامل وقوع آتش  سوزی و فرو ریختن ساختمان«، 
»نحوه مدیریت محیطی حادثه«، »کیفیت هماهنگی دستگاه های مسئول« و 

... ارایه و گزارش دقیقی جهت اطلاع مردم شریف ایران منتشر نماید.

تشکیل جبهه مردمی باعث تشتت می شود
بهروز نعمتی نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اســلامی گفت: قطعاً در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری طیف پایداری گزینه 
جداگانه ای خواهد داشت. نعمتی اظهار کرد: 
به نظر من تشــکیل جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب در جریــان اصولگرایی باعث ایجاد 

تشتت می شود و من معتقدم همچنان جامعه روحانیت مبارز باید محور جریان 
اصولگرایی باشد. وی افزود: تجربه آبادگران جوان هم نشان داده که ایجاد 
تشکل های جدید به این شکل شکست خورده است و باعث پشیمانی خواهد 
شد. این نماینده مجلس افزود: قطعاً در انتخابات آینده ریاست جمهوری طیف 
پایداری گزینه جداگانه ای خواهد داشــت. طیف آقای باهنر و دوستان ما در 
موتلفه هم حتماً گزینه جدایی معرفی می کنند و طیف آقای چمران هم از این 

قافله بی نصیب نخواهد بود و توافق اینها با هم بسیار سخت است.

انتشار عکس از سوی خانواده هاشمی نبود
در پــی انتشــار عکســی از پیکر آیــت الله 
هاشمی رفسنجانی عماد هاشمی نوه آیت 
الله هاشــمی گفت: متاســفانه عده ای از 
دوستان و افراد نزدیک هم، گوشی و دوربین 
همراه شان داشتند و عکس های آیت الله را 
منتشــر کردند. عماد هاشمی با بیان اینکه 

واقعا نیازی به پاسخگویی به توهین و تهمت های روزهای گذشته نبود اظهار 
کرد: آقا یاسر هم این کار را نکرده اند. یک نفر از طرف ایشان تصویر را منتشر 
کرده انــد. وی افزود: خانواده در زمان حیات حاج  آقا وقتی به خودشــان یا 
فرزندان شان هم توهین می شد، ترجیح می دادند پاسخ ندهند. الان هم از 
طرف آقا یاســر این تصویر را منتشر کرده اند و خودشان این کار را نکرده اند. 
هاشمی با بیان اینکه انتشار عکس کار درستی نبود افزود: متاسفانه عده ای 
از دوستان، دوربین همراه شان داشتند و عکس های ایشان را منتشر کردند.

مصوبه بازنشستگی زنان 
ضد زن نیست!

رئیس فراکســیون زنــان مجلس با تأکیــد بر اینکه 
مصوبــه مجلس درباره بازنشســتگی پیش از موعد 
زنان با 20 ســال سابقه کار به معنای کاهش حضور 
آنهــا در فعالیت های اجتماعی نیســت، تأکید کرد 
که در این مصوبه به زنان برای بازنشســتگی اختیار 
داده شده است و اجباری برای بازنشستگی پیش از 

موعد آنها نیست.
پروانــه سلحشــوری در گفت وگــو بــا ایســنا در 
تشــریح مصوبه مجلس در برنامه ششــم توســعه 
درباره بازنشســتگی زنان با 20 ســال ســابقه کار 
به انتقــادات برخــی از فعالان زن نســبت به این 
مصوبه اشــاره کــرد و گفت: این مصوبــه به زنان 
اختیار می دهد که در صورت درخواستشــان با 20 
سال بازنشسته شوند یعنی درخواست بازنشستگی 
کاملًا اختیاری اســت و هیچ زور و فشــاری وجود 
 ندارد کــه آنها بایــد حتماً با 20 ســال بازنشســته 

شوند.
دیگــر  کــه  کســانی  طبیعتــاً  داد:  ادامــه  وی 
علاقه منــدی به ادامــه کار ندارند و بــه هر دلیلی 
احســاس می کننــد بهــره وری لازم را برای ادامه 
کار نخواهند داشــت با این مصوبه می توانند بعد از 
20 ســال بازنشسته شوند و جای خود را به نیروی 
جوان تحصیل کــرده متقاضی کار دهند که تعداد 
آنها نیز کم نیســت. در حال حاضر تعداد دختران 
جــوان تحصیل کرده منتظر کار خیلی زیاد اســت 
که حتی با مدرک فوق لیســانس و دکترا بیکارند و 
برای دو ساعت حق التدریس تلاش های بسیاری 

می کنند.
نماینــده تهــران تأکیــد کــرد: طبیعتــاً در چنین 
شــرایطی جایگزینی نیروی جوان و تحصیل کرده 
با افرادی که خودشــان احســاس می کنند دیگر 
بهــره وری لازم را ندارنــد رویکرد بســیار مطلوبی 
اســت؛ کما اینکه یکی از پشتوانه های ما در دادن 
چنین پیشــنهادی در مجلس درخواست بسیاری 
از بانوان بود که در مشــاغل سخت مشغول کارند 
و معتقدنــد کــه دیگــر نمی توانند تا 30 ســال کار 
کننــد و بعد از آن حقــوق و مزایای بازنشســتگی 
دریافت کنند، درخواســت آنها بازنشستگی پیش 

از موعد است.
رئیس فراکسیون زنان در پاســخ به انتقادات برخی 
فعالان زن مبنی بر خارج شدن زنان از گردونه کار با 
چنین مصوبه ای، گفت: این موضوع به هیچ عنوان 
درســت نیســت؛ چون این کار با اختیار زنان انجام 
می شود و کســی آنها را مجبور به بازنشستگی پیش 

از موعد نمی کند.
وی افزود: از طرف دیگر سوال من از فعالان زن 
این اســت که آیا چنین حقی را دارند که کســانی 
کــه می خواهند زودتر بازنشســته شــوند را از این 
کار منــع کنند؟ ما باید بــرای حقوق افراد احترام 
قائل شــویم و به کســی کــه دوســت دارد زودتر 
از بــازار کار خارج شــود چنین اختیــاری بدهیم. 
بهتر اســت فعالان زن به درخواســت تعدادی از 
 زنــان مبنی بر بازنشســتگی پیش از موعد احترام 

بگذارند.
سلحشوری همچنین در پاسخ به انتقاداتی مبنی بر 
داشــتن بار مالی چنین مصوبه ای، گفت: در وهله 
اول ایــن موضــوع را بایــد همگان بداننــد که مرکز 
پژوهش ها، اقتصاددانان و حقوقدانان بررسی های 
لازم را درباره چنین مصوبه ای که درباره پیشنهادات 
فراکســیون زنان انجام دادند؛ نتیجه بررســی های 
مرکــز پژوهش ها ایــن بود که چنیــن مصوبه ای بار 

مالی ندارد.

فارس نوشت: رسیدگی به پرونده فریدون تسویه حساب جناحی یا حرکت در مسیر قانون
حسن روحانی که احتمالًا در انتخابات سال 96 دوباره نامزد ریاست جمهوری خواهد شد اکنون با این پرسش روبه روست که چرا در زمینه 

مبارزه با فساد و برخورد با چهره های اصلی آنچنان که انتظار می رفت جدی عمل نکرده است؟

 راه دانا نوشت: رابطه عضو کارتل اقتصادی "بابک" با دولت یازدهم
پرونده حسین شیرازی منش شاید از آنجایی که رابطه بسیار نزدیکی با برخی از دولتی ها دارد بسیار پیچیده باشد به طوری که گفته می 

شود شیرازی منش حلقه میان دولت یازدهم و بابک زنجانی است چرا که وی رابطه بسیار نزدیکی با حسین مرعشی و موسوی لاری نیز 
دارد، تا جایی که چندین سال فرماندار بخش هایی از کرمان بوده است.

 خبرآنلاین نوشت: یک حس مشترک؛ جلیلی و جبهه مردمی به جدایی فکر می کنند
»ما نامزد جداگانه داریم« این شاه بیت اظهارات انتخاباتی این روزهای پایداری ها شده است، گویی گرچه در کلام از وحدت حرف می زنند 

ولی راهشان همچنان بر جدایی است و تک روی. مسیری که گویی سعید جلیلی هم بدش نمی آید در مواجهه با اصولگرایان دنبال کند.

 رویداد 24 نوشت: چه کسانی از »آشتی ملی« هراس دارند؟
رهبر جریان اصلاحات نیز برای چندمین بار در طی سالهای گذشته، واژه آشتی ملی را »تَکرار« نمود و از رهبر انقلاب تقاضا کرد از فضای 

به وجود آمده در پی درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی در جهت تحقق آشتی ملی بهره برداری نموده و خود، محور این ایده باشند.

عکس روزسایت نگار

 مراسم جایگزینی
40 هزار دستگاه تاکسی 
نو در ناوگان تاکسیرانی 
کشور روز شنبه برگزار شد.

خبرنامه
1395 مــاه  بهمــن   9 شــنبه 

زندگی اشرافی، آقازاده های 
خلافکار تحویل جامعه می دهد

حجت الاســلام محمدیان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها در مراســم افتتاحیه پانزدهمین 
اردوی آموزشــی تشــکیلاتی جهاد اکبر اتحادیه انجمن های اســلامی دانشــجویان مســتقل در مشــهد مقدس، 
دلبســتگی به نسخه های نظام جهانی سلطه را از ویژگی های جریان داخلی نظام سلطه خواند و گفت: این نسخه ها 
 پیچیــده می شــود و ترجمه می شــود و برخی می خواهنــد در داخل، این هــا را به عنوان نســخه های حیات بخش 

معرفی کنند. 
نســخه هایی که سازمان های بین المللی برای گسترش سلطه نظام اســتکباری پیچیده اند و یک ورق زیبای علمی 
روی آن کشیده اند و تحویل ملت ها داده اند و جهان را تقسیم کرده اند. جهان اول که خودشان هستند و جهان سوم 
که اکثریت جهان هســتند و شهروندان این جهان ســوم، درجه دوم و سوم هستند. کدهای این را همه جا می توانید 

ببینید، کافی است یک روز روزنامه ها را ورق بزنید.

می خواهند »ما می توانیم« را به »ما نمی توانیم« تبدیل کنند
حجت الاسلام محمدیان درباره ویژگی سوم این جریان گفت: ویژگی دیگر این جریان بی اعتمادی به ظرفیت های 
داخلی اســت. اگر روزی شــعار ما این بود که »مــا می توانیم«، برخی می خواهند آن را به ما نمــی توانیم تبدیل کنند. 
می گویند »بروید یک آبگوشت بزباشی درست کنید و نوش جانتان!« با همین صراحت گفتند »در چند دقیقه می توانند 
کل کشور ما را نابود کنند!« این خودباختگی در مقابل غرب و علوم غرب از ویژگی افراد این جریان است. از خارج هر 

آنچه می گویند حُسن، پیشرفت و توسعه است و از داخل هر چه می گویند، سیاه نمایی و عقب ماندگی است.
حجت الاســلام محمدیان دربــاره ویژگی پنجم این جریان گفت: آنها تهاجم فرهنگی، شــبیخون فرهنگی را قبول 
ندارند و صراحتا ما را متهم می کنند که شــما گرفتار »توهم توطئه« هســتید. در واقع این آقایان تهاجم فرهنگی را با 

تعامل فرهنگی اشتباه گرفته اند.
وی اظهار داشت: ویژگی بعدی این جریان، بی اعتقادی به محرومین و پابرهنگان و مردم است. اصلا در ادبیات این 
افراد نمی توانید کلمه پابرهنه پیدا کنید. آنها پابرهنه ها را مزاحم و مانع توسعه می دانند. به رقیبان خود تهمت می زنند 

که شما به دنبال توزیع فقر هستید.
وی گفت: این اظهارات در حالی اســت که در پشــتوانه اصلی نظام همین مردم محروم هســتند که بعضی وقت ها با 

همین یارانه زندگی می کنند. کسانی که حقوق های نجومی می گیرند می توانند بفهمند یارانه یعنی چه؟
وی افزود: در دولت گذشــته 120 هواپیما وارد این کشــور شد نه جشــنی گرفتیم نه در رسانه ها اتفاقی افتاد. حالا به 

خاطر یک هواپیما اجاره به شرط تملیک جشن گرفتند و ملت را تحقیر کردند.
محمدیان هفتمین ویژگی این جریان را داشتن زندگی اشرافی دانست و گفت: این اشرافی گری مثل موریانه به ستون 
های انقلاب حمله کرده است. اشرافی گری ریشه بسیاری از مشکلاتی است که در جامعه وجود دارد. زندگی اشرافی 

زبان اعتراض به مستکبران را لال می کند.
وی افزود: زندگی اشرافی رابطه مسئولین با مردم را قطع می کند. زندگی اشرافی آتشی است که روحیه انقلابی را تبدیل 
به خاکســتر می کند. زندگی اشرافی گاها مسئولین را در برابر نظام قرار می دهد. زندگی اشرافی آقازاده های پرتوقع و 

خلافکار تحویل جامعه می دهد که سیری ناپذیر هستند.

جریان داخلی سلطه می گفت برویم با کشورهای تمدن دار گفت وگو کنیم
وی در تشــریح آخرین ویژگی جریان داخلی ســلطه گفت: ویژگی هشــتم این جریان، بی اعتنایی به مســائل منطقه 
و مســلمانان اســت. برای آنها مهم نیســت کــه الان در بحرین چه خبر اســت بــرای آنها مهم این اســت که الان 
در خیابــان های فرانســه قــدم بزنند. می گوینــد باید برویم با کشــورهای تمــدن دار گفت وگو کنیم و شــعارهای نه 
 غــزه نــه لبنان در همین راســتا بود. بــه ما خرده می گیرند که چرا در برخی کشــورها مثل ســوریه هزینــه می کنید. 

کدام هزینه؟
محمدیــان تصریح کرد: اگر منطق چنین افرادی حاکم بود امروز ما باید در شــهرهایمان جنگ می کردیم. اگر حتی 

بحث دین مطرح نبود و بحث ملیت مطرح بود باز هم باید به این کشورها کمک می کردیم.

 فاجعۀ پلاسکو؛ 
عکس »اسکن« جامعه  ایران

محمدرضا جلایی پور اســتاد جامعه شناســی دانشــگاه تهران در تحلیلی جامعه شــناختی از فاجعه پلاسکو نوشت: 
سال هاســت گفته می شــود جامعه ایران در معرض ریسک و خطر اســت و »زندگی در ایران زندگی در آغوش خطر« 
است. جامعه ای که همیشه در معرض زلزله و سیل بوده است و در سال های اخیر با خطرات اکولوژیکی مثل کم آبی، 
خشکسالی و بیابان زایی رو به رو شده است. مخاطرات صنعتی و بیماری های فزایندۀ ناشی از آن به درستی شناسایی 

نمی شود. 
وی با بیان اینکه مخاطرات شــهری و بین شــهری مثل ســازه های قلابی، ساختمان های فرســوده، بی حفاظی در 
برابر آتش ســوزی و تصادفات بین جاده ای بیشــتر شده اســت افزود: از طرف دیگر ما در زمینۀ پزشکی و مهندسی و 
بوروکراســی هم با فرایندهای »نوســازی مخلوط و مخاطره خیز« رو به رو هستیم. در جامعۀ در آغوشِ مخاطرۀ ایران 
ابزارهای رصدی که به شــکل دقیق خطر را نشــان بدهد در فجایعِ پیش از پلاســکو کمتر مورد توجه قرار گرفته اند. 
»خشــک شــدن دریاچۀ ارومیه« قبلا پیش آمده بود ولی مورد غفلت کثیری از نیروهای حکومتی و جامعه مدنی قرار 
گرفت، اما فاجعۀ پلاســکو و تداوم ده روزۀ آن با نظارت همزمانِ میلیون ها ایرانی روند خطرخیز »نوســازی مخلوط« 
 در ایران را بیشــتر و عمیق تر نشــان می دهد. درست مثل اسکنی که وجود سلول های سرطانی را در بدن نشان بدهد 

و مرئی می کند.

جامعه ایران به »تقویت نظارت نهادی« نیاز دارد
این اســتاد دانشــگاه در ادامه و پاسخ به این سوال که چه باید کرد نوشــت: پیش تر می گفتم جامعۀ ایران »کژمدرن« 
یا»مدرنِ بدقواره« اســت. امــروز اضافه می کنم که یکی از نشــانه ها و جلوه های این بدقوارگی این اســت که جامعۀ 
ایران به شــکل جدی در معرض »نوســازیِ مخلوط« است و در آغوش خطر زندگی می کند. راه حل، قهرمان سازی و 

اسطوره سازی از نوع صدا و سیمایی نیست.
اســتاد جامعه شناســی دانشــگاه تهران بــا بیان اینکــه جامعه ایران بــه طور جدی بــه »تقویت نظــارت نهادی« 
هــم از ســوی حکومــت و هم از ســوی جامعــه مدنی نیــاز دارد و راه میانبــر دیگری وجــود ندارد تصریــح کرد: با 
نظــارت قوی تر نهادهــای حکومتی و مدنــی )از جمله رســانه ها و انجمن های حرفه ای(، هم فاجعه ی پلاســکو 
قابل پیشــگیری اســت، هــم حقوق های نجومــی، هم امــلاک نجومی، هم حســاب های بانکــی رئیس قوه ی 
قضاییــه، هــم رشــد بابــک زنجانی ها، هم بســیاری از ســوانح جــاده ای و هم حجم عظیــم فــرار مالیاتیِ بخش 
بزرگی از شــهروندان. هســتۀ ســخت قــدرت نباید نســبت به جامعــۀ در آغوش خطر ایــران اینقدر بی مســئولیت 
 عمــل کنــد )این بی مســولیتی هــم در خــود حکومت و هــم در جلوگیــری از تقویت وجــه نهــادی جامعه مدنی 

دیده می شود(.
جلایی پور تاکید کرد: همانطور که در مورد پلاســکو مشــاهده کردیم نظارتِ نهادی از ســوی حاملان هستۀ سخت 
قدرت در حکومت خواســته و ناخواســته دور زده می شــود و نظارتِ نهادی در قلمرو وسیع حکومت را سست می کند. 
بهبود آموزش های عمومی برای تربیت شــهروند مسئول و مدنی و بازگرداندنِ نظارت نهادی مستحکم در حکومت 

ایران یکی از ویژگی های »برجام ملی« باید باشد.
وی با بیان اینکه تقویت فرایندهای فوق ممکن اســت ســال ها طول بکشــد و حتی ناخواسته از سوی هسته سخت 
حکومت به تعویق بیفتد اضافه کرد: ولی این تأخیر، بارِ مسئولیت را از دوش جامعه مدنی ایران برنمی دارد. جامعۀ در 
آغوش مخاطرۀ ایران به نظارت نهادی جامعه مدنی نیاز دارد. تقویت نهادهای صنفی و حرفه ای و ســمن ها ضروری 
است. صرفِ زنده بودن جامعه مدنی کافی نیست، بلکه جامعه مدنی ضروری است وجوه سازمان یافته ی حرفه ای اش 

را تقویت کند.
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه آموزش و پرورش، دانشگاه ها و صدا و سیما باید شهروندان جامعه را برای رویارویی 
بــا مخاطرات آموزش دهند، تصریح کرد: فاجعه ی پلاســکو می تواند زنگ بیدارباشــی باشــد بــرای تقویتِ همه ی 
عناصر نهادی ضروری برای افزایش ایمنی ضد آتش در ایرانی که ســه چهارم شــهروندانش شهرنشین شده اند و در 
ســاختمان های ناایمن کار و زندگی می کنند و نمی دانند چگونه از آتش ســوزی پیشگیری کنند و در صورت وقوع آن 

سلامت بمانند.


